PAGE

Администрация Трускляйского

сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2016 г.                                                               № 66
с. Трускляй
Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального
 имущества

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, Положением о приватизации муниципального имущества Трускляйского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Трускляйского сельского поселения  от 31.12.2013 г. №133, Планом приватизации муниципального имущества Трускляйского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Трускляйского сельского поселения  от 16.12.2016 №21, администрация Трускляйского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решение об условиях приватизации следующего муниципального имущества:

- помещение №1, РМ, Рузаевский район, с. Инсар-Акшино, ул. Московская, д.2, общая площадь 53,7 кв.м. (приложение 1)

- земельный участок общей площадью 1130,0 кв.м. (приложение 1)
2.  Определить Комиссию по приватизации муниципального имущества Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия уполномоченным представителем продавца (Администрацию Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия) на торгах.
3. Назначить аукционистом из состава работников Администрации Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Чиркаеву Елену Сергеевну – главу администрации Трускляйского сельского поселения.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрация Трускляйского
сельского поселения Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия                                         Е.С.Чиркаева
Приложение 1

к постановлению  администрации

городского поселения Рузаевка

от «20» декабря  2016г. №66
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества
1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – помещение №1.

1.2. Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Инсар-Акшино, ул. Московская, д.2
 1.1. Краткая характеристика объекта: назначение: нежилое, этаж 1, год постройки – 1965, общая площадь – 53,7 кв.м. и земельный участок общей площадью 1130,0 кв.м. кв.м. Фундамент кирпичный ленточный, стены щитовые обложенные кирпичом, перекрытие – деревянное утепленное, кровля шиферная.

Форма собственности имущества – муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 04.07.2013г. №13-13-07/018/2013-605, кадастровый (или условный) номер: 13:17:0118002:350.
Форма собственности земельного участка – муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 12.082014г. №13-13-07/028/2014-398, кадастровый (или условный) номер: 13:17:0118002:470.

2. Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена нежилого помещения (руб.) – 75 500 руб. с учетом НДС.
Начальная цена земельного участка (руб.) – 298 000 руб. с учетом НДС.
Начальная цена лота (руб.) – 373 500 руб. с учетом НДС.
4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –18 675 руб. (5% от начальной цены).

5.Порядок платежа – единовременно.

*) рыночная стоимость объекта определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель –  ООО АФ «Аудит Актив». Отчет №22/2016, дата оценки: 14.11.2016г.).